Se permite el uso industrial liviano y usos comerciales que por 

su naturaleza no constituyan peligro o perjudiquen de alguna 

forma el carácter urbano y residencial de la zona. 

Fuente: MIVIOT 

5.9 Monto global de la inversión 

La inversión global se estima en B/ 450,000.00 (cuatrocientos cincuenta mil balboas con 00/100 

de Balboas), lo que incluye la construcción del proyecto.  

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En el distrito de David, donde está ubicada el área donde se desarrollará el proyecto, presenta 

un clima tropical húmedo, dividido en dos estaciones: